МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Большереченская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

 06.02. 2012 г.                                                                                   №     16
┌О переходе МКОУ «Большереченская ООШ»

на обучение по  ФГОС ООО.

       В связи с  введением и реализацией ФГОС ООО  в 2012 -2013  учебном году, на основании  решения Совета школы от  2  февраля  2012  г

протокол № 2,

п р и к а з ы в а ю:
1. Осуществить переход в 2012 -2013  учебном году пятых  классов на ФГОС ООО II поколения с 01.09.2012 г
2. Назначить ответственным и школьным координатором по организации введения  ФГОС ООО заместителя директора по УВР Иванову И. Н.
3. Создать рабочую группу по введению  ФГОС основного общего образования в составе:

Степанов Г. В. - директор школы,

Иванова И. Н. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе ,

Прохорова Т. С. – вожатая школы,

Тупис А. П.  - руководитель ШМО,

Степанова Т. И. – учитель географии,

Александрова Т. А. – учитель  русского языка и литературы,
Киселева О. П.- учитель математики,

Митрофанова Л. И. – член родительского комитета
Дейнеко С. В. – член родительского комитета
4. Рабочей группе:

4.1. Разработать и утвердить план- график по введению ФГОС ООО.

4.2. Сформировать из числа членов рабочей группы ответственных за работу  по разработке отдельных блоков образовательной программы.
4.3 . Разработать и утвердить Положение о рабочей группе по введению новых ФГОС основного общего образования.
5. Ивановой И. Н., ответственной за методическую работу, разработать план методической работы по введению ФГОС ООО,  план-график повышения квалификации учителей школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                 Г.В. Степанов
С приказом ознакомлены: